SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRUNG TÂM Y TẾ ĐƠN DƯƠNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:        /TB-YT
                Đơn Dương, ngày 26 tháng 01 năm 2022
THÔNG BÁO
Giá thu xét nghiệm SARS-COV-2 bằng test nhanh

(Áp dụng cho đối tượng không thuộc Ngân sách và BHYT chi trả)
Căn cứ Thông tư 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế Quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-COV-2;

Căn cứ Nghị quyết số 60/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh Lâm Đồng Quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-COV-2 không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Công văn 3854/SYT-NVY ngày 24/12/2021 về việc thực hiện Nghị quyết số 60/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Công văn 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai xét nghiệm SAR-CoV-2 trong tình hình mới;
Căn cứ Công văn số 5028/BYT-KHTC ngày 23/6/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn nguồn kinh phí chi trả chi phí xét nghiệm vi rút SARS-CoV-2 khi tăng cường thực hiện xét nghiệm tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ quyết định số 532/QĐ-TTYT ngày 23/8/2021 về việc Chỉ định thầu gói thầu mua sắm test nhanh xét nghiệm SARS-COV-2 của Trung tâm Y tế Đơn Dương năm 2021 (lần 4),

Nay Trung tâm Y tế Đơn Dương thông báo giá thu xét nghiệm SARS-COV-2 bằng test nhanh (Loại test Trueline Covid -19 Ag Rapid Test, Hãng SX: Medicon. VN, Nhóm TCKT: 5) áp dụng từ ngày 01/02/2022 như sau:
	TT
	Loại mẫu xét nghiệm
	Giá thu /lần XN
	Trong đó

	Chi phí lấy mẫu và tiền lương
	Giá sinh phẩm

(Test)

	01
	Xét nghiệm SARS-COV-2 bằng test nhanh
	79.400
	16.400
	63.000

 Nơi nhận:

            GIÁM ĐỐC
- Các bộ phận (niêm yết công khai);
- Lưu: VT-TCKT.